- 1 -

令和６年高島市教育委員会第４回臨時会会議録（要旨）

１ 開催日時  令和 6 年１２月１７日（火）

        開会 午前１０時００分  閉会 午前１０時４０分

２ 開催場所  高島市役所新館２階 教育委員会室

３ 会議次第

  教育長あいさつ

議第６８号  高島市特別職の職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例案に関する

市長への意見について

議第６９号  高島市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案に関する市長への意

見について

  議第７０号  令和６年度高島市一般会計補正予算（第６号）案に関する市長への意見につい

て

   報告第２４号 高島市今津屋根付き運動場および高島市今津山村広場の臨時休場ならびに高

島市今津総合運動公園の臨時休園について

４ 出席委員

  川島教育長、田邊委員、橋本委員、髙木委員、森委員

５ 事務局出席者

  饗庭教育総務部長、赤水スポーツ振興部長、平井教育総務部次長（教育総務課長取扱）、加藤市

民スポーツ課長、中村教育総務課主査、藤本教育総務課主事

６ 会議を傍聴した者  ０人

７ 議事の経過 別紙のとおり

- 2 -

議事の経過

開会  教育長が第４回臨時会の開会を宣言

会議録の署名委員の指名  橋本委員、髙木委員

議題の公開／非公開  議第６８号から議第７０号までの非公開を決定

議第６８号 高島市特別職の職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例案に関する市長へ

の意見について

【説 明】 非公開

【質疑等】 非公開

【採 決】 非公開

議第６９号 高島市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案に関する市長への意見につ

いて

【説 明】 非公開

【質疑等】 非公開

【採 決】 非公開

議第７０号 令和６年度高島市一般会計補正予算（第６号）案に関する市長への意見について

【説 明】 非公開

【質疑等】 非公開

【採 決】 非公開

報告第２４号 高島市今津屋根付き運動場および高島市今津山村広場の臨時休場ならびに高島市

今津総合運動公園の臨時休園について

【説 明】     加藤市民スポーツ課長

 本件は、高島市今津屋根付き運動場の設置および管理に関する条例第４条第３項、高島市今津山

村広場の設置および管理に関する条例第４条第３項、高島市今津総合運動公園の設置および管理に

- 3 -

関する条例第５条第３項および高島市教育委員会の教育長に対する事務委任規則第２条第１項の

規定に基づき、高島市今津屋根付き運動場および高島市今津山村広場の臨時休場ならびに高島市今

津総合運動公園の臨時休園を定めたので報告する。高圧ケーブル等設備改修工事に伴い停電するた

め、令和６年１２月２３日および２４日を休場等するものである。

【質疑等】

 なし

閉会  教育長が第４回臨時会の閉会を宣言